



**Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu
z dnia 7 lutego 2022 roku**

- Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach.
 2. Działania informacyjne i edukacyjne, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, skierowane do uczniów szkół podstawowych.
 3. "Ferie w mieście 2022" - plany, harmonogram imprez.
 4. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 5. Sprawy bieżące.
- Czas trwania posiedzenia od 16.00 - 16.45
- Frekwencja Radnych: zgodnie z listą obecności - Obecnych 7 z 7
- Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec
- Zastępca Burmistrza Beata Zawiła
- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska
- Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Justyna Lisowska
- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Aneta Józwin – Rybska
- Dyrektor Muzeum Saturn – Iwona Szaleniec
- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Jakub Kuźdzał
- Miejska Biblioteka Publiczna – Beata Materia
- Pracownik Wydziału Promocji Miasta i Współpracy z Zagranicą - Paweł Osika

Przebieg obrad:

Przewodniczący Andrzej Mentel – Witam Państwa serdecznie na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, witam Państwa Radnych, Dyrektorów, Panią Naczelnik. Porządek dzisiejszej komisji jest następujący

1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach.
2. Działania informacyjne i edukacyjne, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych przeciwdziałania narkomanii, skierowane do uczniów szkół podstawowych.
3. "Ferie w mieście 2022" - plany, harmonogram imprez.
4. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
5. Sprawy bieżące.

Czy ktoś z Państwa ma uwagi do porządku? Nie widzę. Zaczynamy sprawozdanie do komisji. Proszę Panią Naczelnik o wprowadzenie do materiału numer 1.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska – w materiale było opisane sprawozdanie dość jasno. Jeżeli wejdą w życie te zmiany to już nie będziemy obliczać tych średnich wynagrodzeń, natomiast na dzień dzisiejszy karta nauczyciela, a dokładnie art. 30a mówi, że my jako organ prowadzący musimy to średnie wynagrodzenie sprawdzać, czy nauczyciele uzyskali odpowiedni poziom, pojawiają się stopnie awansu zawodowego, są wskaźniki dla poszczególnych awansów zawodowych. Jest kwota bazowa od 2021 roku to 3537,80 kwota się nie zmieniała, bo nie było podwyżek dla nauczycieli. Dla nauczycieli stażystów to jest 100%, wiadomo, że ona rośnie wraz ze stopniem awansu zawodowego. Później pojawia się średnia etatów kwota bazowa razy liczba etatów z tego wychodzi suma, którą nasi nauczyciele powinni osiągnąć. Jest to ostatnia kolumna nr 10. Nasi nauczyciele wypracowali tę podstawę.

Przewodniczący Andrzej Mentel - kto ma pytania? Nie widzę. Cieszę się, że nie musimy wypłacać dodatków uzupełniających. Jest to efektem właściwej polityki kadrowej. Wypracowanie średnich wynagrodzeń jest przede wszystkim zasługą godzin ponadwymiarowych, które wypracowują nauczyciele w naszych placówkach. Dziękuję.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska – tutaj duże prawdopodobieństwo, że nic się nie zmieni.

Przewodniczący Andrzej Mentel – pierwszy raz nie musieliśmy dopłacać do tych średnich, które mamy jako nauczyciele osiągnąć. Bardzo dziękuję.

Beata Marcinkowska – dzięki temu, że mniej nauczycieli jest w poszczególnych placówkach to oni wyrabiają średnią?

Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska - nie do końca chodzi o to, że jest mniej nauczycieli, ale dzięki temu, że jest pełen etat to jeszcze mogą wypracować godziny ponadwymiarowe i dzięki temu jest łatwiej te średnie wypracować i to widać po kwocie, które jest łatwiej wypracować nauczycielowi dyplomowanemu niż nauczycielowi stażystce, ale opłaca się zatrudnić nauczyciela z godzinami ponadwymiarowymi.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Jeżeli nie ma więcej pytań, przechodzimy do punktu 2.

Ad. 2 Działania informacyjne i edukacyjne, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, skierowane do uczniów szkół podstawowych.

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Justyna Lisowska – działania informacyjne i edukacyjne wynikają z dwóch podstawowych ustaw czyli ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Natomiast problemy związane z narkomanią są regulowane ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii. Jeżeli chodzi o nasze podmioty, które realizują te działania, to wydział Edukacji i Polityki Społecznej, placówki wsparcia dziennego oraz placówki oświatowe. Takie istotniejsze działania podjęte w zeszłym roku przez wydział to realizacja programów profilaktycznych w dwóch świetlicach i to jest świetlica Skrzat i świetlica Szerszenie, świetlice te działają w Szkole Podstawowej nr 3 oraz Szkole Podstawowej nr 7. Do działań należała realizacja programu profilaktycznego debata jest to program, który jest rekomendowany przez państwową agencję rozwiązywania problemów alkoholowych skierowany dla uczniów klas 5 i 6. Kupujemy jako wydział materiały profilaktyczno-edukacyjne. Bierzemy udział w kampanii zachowaj trzeźwy umysł, jest to kampania ogólnopolska, w zeszłym roku szkoła podstawowa nr 7 realizowała akcję pt. „ Drugie szkolne spotkania z profilaktyką” i tutaj też wsparliśmy tą akcję kupując

kalendarzyki dla wszystkich uczestników z numerami pomocowymi oraz ufundowaliśmy nagrody dla wszystkich dzieci, które brały udział w quizie profilaktycznym. W ramach tych działań profilaktycznych, w zeszłym roku była organizowana akcja „ lato”, były realizowane te działania profilaktyczne, staraliśmy się, aby dzieci miały zapewniony czas wolny podczas wakacji na rynku był wystawiony namiot profilaktyczny i tutaj MOSiR był realizatorem tych działań były spektakle teatralne o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, poza tym ośrodki wsparcia dziennego realizują działania związane z profilaktyką alkoholową i przeciwdziałaniu narkomanii i to jest ośrodek wsparcia dziecka i rodziny w Będzinie, ale z filią w Czeladzi, nasza Planeta Saturn działająca przy MOP-sie. Jest to szereg działań podejmowanych w zeszłym roku oraz placówki oświatowe, które realizują działania z zakresu profilaktyki i realizowane są różnego rodzaju programy, prelekcje, warsztaty, dzieci mają szeroki wachlarz możliwości i udziału w tych programach. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Andrzej Mentel – zapraszam do dyskusji, bardzo proszę.

Proszę o uzupełnienie materiału, chodzi o skalę odbiorców jaka grupa dzieci w tych zajęciach uczestniczy? Jak szerokie działanie w tym kierunku podejmujemy? Czy wspieramy to działanie, a jeżeli tak to w jakim zakresie?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska - Odniosę się najpierw do świetlicy. Tutaj jest wpisana łączna liczba uczniów, którzy brali udział w zajęciach, to 47 uczniów. Ośrodek wspierania dziecka i rodziny z filią w Czeladzi jest wspierane przez Miasto, to MOPS współpracuje z Ośrodkiem to proszę o głos Panią Dyrektor.

Dyrektor MOPS Aneta Joźwin - Rybska – Jeżeli chodzi o tą placówkę, to zatrudnione w niej osoby w 100 % opłacane są przez powiat będziński, przez PCPR, my zapewniamy dzieciom wyżywienie, codziennie jest 25 dzieci od poniedziałku do piątku. Mówimy o ośrodku przy ul. 11 listopada. Dzieci mają tam 3 pomieszczenia, są 2 panie zatrudnione przez PCPR i on tym paniom za to płaci. My mamy przekazane na ten cel środki z funduszu alkoholowego poprzez wydział polityki społecznej. Wszystkie działania, wyjazdy dzieci do kina, ferie zimowe były finansowane z MOPS. Jeżeli chodzi o Planetę Saturn oprócz wkładu własnego z funduszy europejskich, wszystkie działania były pokrywane, za wyjątkiem jednego etatu, który był wkładem własnym, bo tam są zatrudnione 2 osoby. W tej chwili z 25 miejsc jest 15 dzieci, też płacimy im za wyżywienie i wynagrodzenie dla wychowawcy i wszystkie materiały, wyjścia są finansowane ze środków alkoholowych.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Czy mógłbym prosić, aby Pani przedstawiła, ile Miasto dołożyło środków do tego projektu?

Dyrektor MOPS Aneta Joźwin – Rybska – 28 tys. zł

Przewodniczący Andrzej Mentel – ja chce ogólnie wiedzieć, ile zyskujemy a ile dokładamy. Chodzi jak dużo środków zewnętrznych pozyskaliśmy?

Dyrektor Mops Aneta Joźwin – Rybska – 1.300.000 tys. zł

Przewodniczący Andrzej Mentel – Dziękuję bardzo.

Małgorzata Chojnacka – wszystkie te działania są bardzo bogate i różnorodne, jakie są efekty i czy te efekty tego działania można porównać do poprzedniego roku? Czy jest mniejsze zainteresowanie nastolatków narkotykami itd.? Czy są mierzalne efekty tego działania?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska - nie mamy takich danych, jedynym punktem odniesienia może być punkt doniesienia do realizacji tych działań, realizując letnią akcją czy zimową akcją HAZ jest bardzo duże zainteresowanie, jest to forma zabezpieczenia czasu wolnego dzieciom, nie jest to działanie przeciwdziałaniu alkoholizmowi, biorąc pod uwagę skalę odnośnie kraju niestety, ale ta tendencja spożywania alkoholu i narkotyków jest coraz większa, dlatego nasze działania za każdym razem i w każdym roku są realizowane w ramach budżetu na najwyższą skalę.

Naczelnik Elżbieta Bazańska - Wolska - My, jako wydział wychodzimy naprzeciw potrzebom, które zgłaszają nam szkoły, przedszkola, pedagog, który ma bezpośredni kontakt z młodym człowiekiem, dzieckiem prowadzi swoje statystyki i często są to dane wrażliwe, jednak na zgłoszone potrzeby i problemy reagujemy. Twardych statystycznych danych nie prowadzimy. Dziękuję

Przewodniczący Andrzej Mentel – chciałem powiedzieć, że ta sfera jest bardzo trudna do zmierzenia, gdyż o skutkach możemy mówić dopiero za parę lat. Dziękuję bardzo, zaczniemy kolejny punkt.

Ad. 3 „Ferie w mieście 2022 – plany, harmonogram imprez.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Jesteśmy przed rozpoczęciem akcji HAZ, która będzie trwała przez cały okres ferii zimowych czyli od 14.02 – 25.02.2022. Będą to dwa turnusy po 5 dni, na każdym turnusie będzie 105 osób, 7 wychowawców zajęcia będą realizowane od godziny 9.00 do 15.30. Dzieci w tym czasie mają realizowane różnego rodzaju atrakcje, akademie zwierzęca, warsztaty zajęcia teatralne, zajęcia z harcerstwa, to jest jeden rodzaj zajęć dla dzieci. Ponadto MOPS Planeta Saturn będzie organizowała zajęcia dla dzieci należących do tej placówki, będą to zajęcia sportowe, animacje, wyjścia integracyjno–edukacyjne. Też można znaleźć cały harmonogram, który będzie realizowany. Będzie również akcja w ośrodku wspierania dziecka i rodziny. Jeżeli chodzi o MOSiR to jest współorganizatorem HAZ, ze środków od nas z wydziału MOPS będzie organizował naukę jazdy na łyżwach przy Szkole Podstawowej nr 7. Miejska Biblioteka Publiczna będzie organizowała warsztaty plastyczno literackie, natomiast Kopalnia Kultury organizuje bezpłatne seanse filmowe dla dzieci od poniedziałku do piątku.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Dziękuję, przystępujemy do dyskusji – bardzo proszę.

Beata Marcinkowska – nie ma ograniczeń ilości dzieci, które będą brały udział w HAZ ?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska - ilość miejsc to 105 dzieci po 15 w każdej grupie, zajęcia będą w szkole numer 2, każda grupa będzie w osobnej sali, więc spełniamy wymogi sanitarne.

Naczelnik Elżbieta Bazańska - Wolska – Doszło do sytuacji, że zainteresowanie jest mniejsze, były momenty, że karty zostały, pandemia budzi w ludziach lęk.

Beata Marcinkowska – Czyli będziemy musieli zwrócić uwagę na taką profilaktykę i przyciągnięcie uwagi dzieci i rodziców do naszych jednostek do życia kulturalnego

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – Pandemia zrobiła swoje, my w jednostkach mamy pracowników, którzy się starają, każdy chciałby wrócić do normalności, ale jeżeli chodzi o uczestników, to ludzie się boją. To będzie nasza praca, żeby przekonywać ludzi, że warto. Ludzie chcą coraz bardziej wychodzić od innych, natomiast jeszcze ten strach gdzieś jest związany z tą 5 falą, jednak musimy się nauczyć, że ten wirus będzie już z nami.

Przewodniczący Andrzej Mentel – chciałem się spytać pana dyrektora, czy w okresie ferii hala

będzie w godzinach popołudniowych pusta? Czy dzieci mogłyby przyjść na halę, organizując im jakiś turniej. Główna propozycja MOSIR-u to nauka jazdy na łyżwach. Czy będzie jeszcze jakaś inna propozycja?

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – odpowiadając na to pytanie I tydzień ferii mamy rezerwację dla stowarzyszenia, jeżeli chodzi o zajęcia sportowe, jest otwarte również na udział innych dzieciaków z naszego miasta natomiast jeżeli chodzi o II tydzień ferii nie ma rezerwacji obiektu przez nikogo, więc jesteśmy otwarci na propozycje i w razie potrzeby obiekt jest do dyspozycji.

Przewodniczący Andrzej Mentel - Panie Dyrektorze, jeżeli nie będzie tej oferty dla dzieci i mieszkańców, to nikt nie przyjdzie. Bo nie będą wiedzieli, że mogą. Kiedyś był podział na dyscyplinę, np. jednego dnia przychodzili i grali w tenisa stołowego, w innym dniu w siatkówkę, koszykówkę. Dzieci wiedziały, że jest taka dyscyplina i sobie wybierali. Chodzi o propozycje sportowe, bo kulturalna jest bardzo rozbudowana. Jeżeli w 1 tygodniu jest rezerwacja, ale w 2 jest wolne, to powinniśmy zaproponować uczniom, że mogą sobie przyjść i pograć.

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – myślę, że za pomocą naszych mediów społecznościowych damy taką informację, że obiekt jest dostępny i jeżeli będą grupy, które się zgłoszą, mamy dostępnych trenerów i uda nam się to zorganizować.

Przewodniczący Andrzej Mentel – to w jaki sposób to przekazać, bo ja mam uczniów w szkole, którzy nie wyjeżdżają i będą mogli przyjść na obiekt?

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – Jutro przedyskutuję to z moimi współpracownikami i z działem organizacji imprez i podamy informację na stronie internetowej oraz facebooku i napiszemy do nauczycieli wychowania fizycznego z innych szkół i damy informację, że w 2 tygodniu ferii obiekt jest dostępny i jeżeli są uczniowie, którzy chcą pograć w godzinach popołudniowych to ich zapraszamy.

Przewodniczący Andrzej Mentel –Dziękuję bardzo. Czy mają Państwo jeszcze jakieś pytania? Ja się cieszę, że wróciła akcja harcerska i dzieci jest tak dużo, zobaczymy co z tego wyjdzie, ale mam nadzieję, że dużo dzieci z tego skorzysta. Jeżeli nie ma pytań to przejdziemy do kolejnego punktu.

Ad. 4 Opiniowanie materiałów sesyjnych:

Przewodniczący Andrzej Mentel - Czy na sesję, która jest zaplanowana na 28.02 jest zaplanowana uchwała, którą będziemy opiniować? Bo jeżeli tak, to pozwolę sobie zwołać krótką komisję w celu zaopiniowania tej uchwały, jeżeli będzie przed sesją?

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - nie, nie mamy w planach, jeżeli chodzi o komisję edukacji.

Przewodniczący Andrzej Mentel – to w takim razie nie będzie już komisji przed sesją.

Ad. 5 Sprawy bieżące:

Beata Marcinkowska- jak wygląda kwarantanna i sytuacja pandemiczna w szkołach?

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – Dostajemy raporty jak wygląda sytuacja w naszych szkołach oraz przedszkolach, po pozytywnej opinii z sanepidu w porozumieniu z organem, my jako organ wydaje zgodę na nauczanie zdalne. Od 10 stycznia do 7 lutego na wniosek dyrektorów Pan Burmistrz wydał 21 zgód na nauczanie zdalne. Wygląda to tak w SP 1 było to 5 zgód, SP 2 były 4 zgody, SP 3 były 3 zgody, SP 4 były zgody 4, SP7 były 2 zgody. My za każdym razem wydajemy zgody, natomiast to się zmienia, w zależności od tego kiedy był kontakt z osobą pozytywną. Kwarantanna jest tylko wtedy, kiedy ktoś miał kontakt z osobą zarażoną. Jak wiadomo, czasami ten

kontakt był powielony weekendem, dzieci zaszczepione są zwolnione z tej kwarantanny, a mamy w szkołach sytuację, kiedy tych zgód nie wyrażamy, dlatego, że stosujemy nauczanie hybrydowe, Dyrektorzy zapewniają naukę dzieciom szczepionym w szkołach, reszta osób, która jest na kwarantannie ma możliwość nauki zdalnie. Jest to przeplatane. Ta intensywność była bardzo duża, były sytuacje, że Dyrektorzy szkół zgłaszali, że prawie połowa szkoły jest na kwarantannie i są problemy kadrowe. Nauczyciele też chorują, w pewnym momencie sytuacja była tragiczna. Ale poradziliśmy sobie, więc chylę czoła dla pracowników oświatowych, bo to jest bardzo trudny czas, bo były sytuacje, że tylko po 2-3 klasy były na nauczaniu stacjonarnym w szkole.

Zbigniew Panek – Panie Przewodniczący, chciałem rzucić takie hasło „ edukacja a kresy wschodnie” Czy ten temat można by było zaadoptować w szkołach w edukacji w szeroko rozumianych kresach wschodnich, tak samo edukacja nauczycieli pod tym samym kątem w tym temacie, co Państwo sądzicie na ten temat?

Przewodniczący Andrzej Mentel – ja bym zaproponował inną formę, jeżeli Pan chce taki temat poruszyć to proszę się zastanowić i wziąć plan pracy komisji, bo my nie możemy dyskutować w ten sposób, że Pan nam rzuci hasło i my wszyscy jesteśmy przygotowani z kresów wschodnich. Jeżeli chce Pan taki temat zaproponować dla naszej komisji, to proszę przeanalizować plan pracy Komisji Edukacji w tym roku zaplanować sobie, w którym miesiącu mogłoby się to odbyć i jakie zmiany by Pan zaproponował i o tym podyskutujemy na kolejnej komisji. Żebyśmy mogli ruszyć jakiś temat to ten temat musi być przygotowany przez wydział edukacji, gdzie my się zapoznamy z materiałem przygotowanym przez wydział i na bazie tego materiału będziemy mogli zacząć dyskusje, bo same hasło nic nie mówi. Pan musi zaproponować temat. Bo o co Panu chodzi, o same kresy wschodnie, czy jak wygląda edukacja, czy mówimy o geografii, historii. Proszę to wcześniej przeanalizować i przemyśleć, może Pan wcześniej do mnie napisać propozycje, możemy się spotkać czy telefonicznie i przedyskutujemy temat i jeżeli ten temat będzie na tyle ciekawy, to wtedy go wprowadzimy jako temat komisji edukacji. I proszę mi napisać, co Pan od nas jako Urząd Miasta chce uzyskać i potem możemy ten temat wprowadzić na posiedzeniu Komisji Edukacji.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma pytań, zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

DU-RM.0012.10.2022

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP